2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 февраля 2020 года

	№ 155

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 09 января 2019 года № 3 «О резерве управленческих кадров для замещения
целевых управленческих должностей муниципальной службы, кадровом резерве
для замещения вакантных должностей муниципальной службы»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного                          округа - Югры от 24 ноября 2008 года № 138-оз «О регистре                            муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                              от 09 января 2019 года № 3 «О резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы, кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.8. Муниципальный служащий (гражданин) включается:

3.8.1. В резерв управленческих кадров на 3 года.

3.8.2. В кадровый резерв на 4 года.».

1.2. В пункте 5.2 раздела 5 слова «, в которой он замещает целевую управленческую должность, должность муниципальной службы,» исключить.

1.3. Пункт 6.5 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.5. Первый этап состоит в привлечении кандидатов к участию                            в конкурсе, проверке наличия необходимых документов и предварительной оценке их соответствия необходимым требованиям на основе анализа представленных ими документов.

На основании результатов рассмотрения документов кандидата комиссией принимается решение о допуске к участию во втором этапе конкурса или об отказе в допуске кандидата, в случае несоответствия квалификационным требованиям или установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры включению кандидата в резерв управленческих кадров, кадровый резерв.

Кандидату, допущенному к участию во втором этапе конкурса                           и кандидату, не допущенному к участию во втором этапе                                 конкурса, направляются уведомления в течение 3 дней со дня                          проведения первого этапа Конкурса.».

1.4. Пункт 6.6 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.6. Если после проведения первого этапа конкурса остается один кандидат или не остается кандидатов на включение в резерв управленческих кадров, кадровый резерв, комиссия признает конкурс несостоявшимся,                         о чем кандидаты уведомляются в письменной форме в течение 3 дней со дня                          проведения первого этапа Конкурса.».

1.5. Раздел 6 дополнить пунктом 6.71 следующего содержания:

«6.7.1 Второй этап конкурса проводится не позднее 10 дней после проведения первого этапа конкурса при наличии не менее двух кандидатов.».

1.6. В пункте 8.7 раздела 8 слова «пунктом 4.7 раздела 4 Порядка» заменить словами «пунктом 3.8 раздела 3 Порядка».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2020